delictum istorum in rebus Universitatis censetur Universitatis, quod non esset distinctè verum in omnibus delictis, ut tradit Albericus per textum ibi in dict. l. sed si ex dolo, vide per eum in l. metum, §. animadvertendum, D. quod met. caus. et quæ dixi suprâ ead. in gloss. 2.

(7) *Aquel solo.* Adde cap. si Episcopum, 16. quæst. 6. et in regul. delictum personæ, de regul. jur. in 6.

LEY XVIII. — Como se deve librar el pleyto de la fuerza, ante que los otros pleytos que nascen sobre la cosa forzada (a).

Acaescen a las vegadas pleytos, e contiendas, entre los omes, sobre las fuerças que fazen vnos a otros, de manera, que aquellos a quien toman algunas cosas por fuerça, piden que les entreguen de la possession dellas; e los otros que las tomaron assi, dizen que gelas non daran, que son suyas (1), e que han derecho en ellas, e que lo quieren prouar (2); o por aventura viene otro alguno (3), que dize que suya es aquella cosa, e que lo quiere prouar. E porende dezimos (4), que quando assi acaezca, que tales demandas vengan de consuno sobre vna cosa, que la demanda de aquel que dize, que seyendo el tenedor gela tomaron por fuerça, deve ser oya primeramente (b), e ser librada segund derecho; e de si, oyan, e libren las demandas de los otros, assi como fuere derecho.

(a) L. 3. tit. 7. lib. 3 del F. J. — L. 4. tit. 4. lib. 4 del F. R. — LL. del tit. 34, lib. 11 de la N. R.

(b) *Spoliatus ante omnia restituendus.*

LEX XVIII.— Spoliante contra spoliatum allegante rem esse suam, idè ad restitutionem non tenetur, aut tertio hoc asserente: si spoliatus petit restitutionem possessionis, ipse alius præfertur, et prius audietur. Hoc dicit.

(1) *Que son suyas.* Obstaret tamen agenti recuperandæ notorius defectus proprietatis, secundum opinionem communem, ut dixi in l. 27. tit. 2. Partit. 5. et vide quæ dico in gloss. proxima, et Bald. in l. 3. col. fin. C. si pend. appell. mors interven. ubi dicit quòd notorium æquiparatur sententiæ injustitiam declaranti.

(2) *Que lo quieren prouar.* Et etiamsi offerat se incontinenti probaturum, secundum Bart. et communiter Doctores, contra Gloss. ibi in l. si de vi, D. de iudic. quod limita, nisi statim doceret de iure suo ordinando sententiam, vel per juramentum partis de dominio, vel iure suo, iuxta notata per Innoc. in cap. cum inter R. de election. ubi dicit, quòd quan' o constat de exceptione, vel defensione sine probationibus facti, scilicet per juramentum, iudex statim debet pronuntiare, ut parcat laboribus, et expensis partium, et idem tenet Dominicus in cap. ad decimas, de restitut. spoliat. quibus adde dictam ejusdem Innoc. in cap. constitutus, de filii presbyter. et Bald. in l. 5. C. si à non comp. jud. et quod voluit Joan. Andr. in cap. pastoralis, super gloss. penult. de causa poss. et proprietat. quòd in possessorio recuperandæ obstat sententia lata in petitorio, per quam reus fuit declaratus dominus, quando enim sententia lata in petitorio est lata inter eadem personas, facit rem notoriam, ut in cap. vestra, et cap. fin. de cohabitatio. cleric. et mulier. Alex. de Imol. in l. naturaliter, §. nihil commune, 10. col. D. de acquir. poss. adde Gloss. in cap. fin. de tempor. ordin. et quod notat Bald. in l. si quis ad se fundum, 2. col. C. ad leg. Jul. de vi publica. et Bart. in extravag. qui sunt rebelles, in gloss. super parte condemnatus, et Bald. in l. cum sententia, C. de sententiis. Et quid si opponat, quod incidit dominus spoliando in pœnam, l. si quis in tantam, et l. 10. suprâ, eod. vide per Alex. in dict. §. nihil commune, col. 7. ubi tenet quod non admittantur ad impediendam talem restitutionem talis exceptio, licet Angelus ibi contrarium voluit; vide ibi per eum.